**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantium**

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Dom IV post Pentec. Lect. 5. tripart. Irruebant turbæ, ut audirent Verbum
Dei. 1. pars docet turbas cum fervore concurrisse, ut audirent Christum. 2.
docet concurrisse, ut viderent eum. 3. docet ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-56372)

Conclu-
so.

TU bone Pastor, qui in celo tamquam deserto
(quod deseruerunt quidam Angeli, & homines
omnes per Adas peccatum) relictis Angelis quasi
99 oviibus, venire dignatus es ad hominem tam-
quam ovem errantem, ut humeris impostram re-
duceres eam; saepe nos intelligere & redamare chi-
ritatem, quam exhibuisti sic veniendo, pelleme ovis
assumendo, per spinos & dumetra non sine sanguine
transfusos, humeros pio onere supponentes. Fac
ut simus ovis illa te quaesita, à te reiecta, ut la-
tificemus coelum & Angelos conversione nostra,
& tandem audiamus vocem illam cum oviibus,
qua sunt à deo: *Venite benedicti Patris mei, perci-
piate regnum preparatum vobis à constitutione mundi;* sic
que collateremur in aeternum; te Duxemus, &
Pastorem per aeterni viroris pascua.

Matt. 25.

LECT. 3. DOM. IV. POST PENTECOSTEN.
tripta.

Irreuebant turba, ut audirent Verbum Dei. Luc. 5.

PARS I.

Deturba
irruente,
in audi-
rent Chri-
stum.

Bon. in
cap. 5.
Luc.

Ipat. 55.

MAgnum omnino elucescit servos populi Iesum
quocumque sequentis per urbes & cattellae,
per agros & montes, per lacus & maria. Nec exi-
guo numero, sed turmatim ad eum ita accurrere
vixi sunt, ut Evangelista fervorem eorum volens
describere dicat, quod Turba irruerent in Iesum, quasi
cum impetu urgentes & plementes eum. Hoc qui-
dem irreverentia cuiuspiam videri posset, sed ut
dicit S. Bonaventura; Desiderium verbi Dei tanti
apud Deum est meritis, quod ipsam quoque irreve-
rentiam turbæ in eum irruerint excusat. Vene-
menti enim desiderio movebantur, considerantes
magis Domini bonitatem, quam maiestatem. Sic
adimplebarunt ex parte illud: *Omnis sitiens venire
ad aquas, preperire, audiret audientes me.* Quasi dicat. O
vos omnes veritatis & sapientie salutifera avidi,
venite ad aquas doctrinae & salutis, propterea, pre-
mitis, irruite cum fervore, scism animi vestri, itum
veritatis, scism sapientiae coelestis & salutifera se-
data. Sitit farsi Dominus, inquit S. Nazianzenus, & si
tanto bono sine labore potius possimus accedere: tantum id
fons, cuius dementia est tantum bonus diffire? Hac
ergo siti premissi premebant se populi fluentes ad
Dominum, premebant & ipsum Dominum, ut de
Luentis ejus haurirent, biberent; aviditatemque
huius explorarent, ipso non in vito, sed invitante.

Ob tripli-
com cau-
sum irru-
ent.
in Chri-
stum.

Prima, ut audirent eum.
Secunda, ut viderent eum.
Tertia, ut tangerent eum.

1. Prima hic exprimitur differtis verbis. Irreuebant
in eum, ut audirent verbum Dei. Quodnam illud
verbum Dei? Christum audire avebant, qui est ve-
rum & aeternum Patris Verbum. Quia ut ait Apo-

stolus, Deus est multis fariam multisque modis olim Heb. 1.
loquens erat in Prophetis, novissime nobis locutus est in
filio. Antea obscure & imperfecte loquebatur in
Prophetis, & per Prophetas, super quos sepe ut
dicti scriptura, Factum est verbum Domini: & lo-
quebatur Deus per revelationes, vel sensibili-
les, vel intellectuales, vel imaginarias. Postea au-
tem per verbum suum incarnatum manifestè loqui
dignatus est, & perfecte quando illud fuitum. Ver-
bum quod conceperat ab aeterno ipse manifestavit
nobis in tempore, in assumpta carne: tunc enim
proprie loqui dictus est, quia habet se hoc verbum
incarnatum ad Verbum increatum, sicut verbum
vocis ad verbum cordis, ut ex S. August. docet S.
Thomasis cap. i. ad Hebr. Christus ergo verbum
Dei est, quod suscepient cum omni aviditate
turbæ; & ipsum verbum Verbi, hoc est sermonem
ejus sermonem sapientiae aeternæ similiter ardenti
excipiebant desiderio, ad eum irruentes, eique ad-
harentes propter efficaciam, suavissimamque
gratiam verborum ejus.

De hac ejus gratia ac verborum suavitatem & effi-
cacia, quā allitebat turbas, testimonium habe-
verbi irru-
mus tum in veteri, tum in novo testamento. In his aliis
veteri quidem de ea propheticæ dixit David: Dispu-
ebat.
saef graria in labio tuis, propterea benedixit Deus in Psal. 4.4.
aeternum. An non haec est gratia sermonis coelestis
propter quam a Deo & dominibus aeternam est
benedictus? Unde mulier illa Evangelica verbo-
rum ejus suavitatem quasi extra se rapta extollens
vocem in medio turbarum in hanc benedictionem
erupit: Beatus venter quis portaverit, & ubera qua su-
xisti. At ille Beatus qui audiunt verbum Dei, & ejusmodi
illud. De eadem gratia labiorum loquitur sponsa
Labia illius lilia florilantia myrrham primam. Ubi
comparat labia sponsi cum liliis purpureis in Sy-
ria laudatissimis, propter suaviloquentiam ejus.
Dicitque labia illa fusse quasi florilantia myrrham
primam, sive myrrham electam & probatissimam,
qua peccatores increpabat & horribatur ad pe-
nitentiam & crucem ferendam, & hoc erat florile
myrrham araram; quia tamen hic sermo de cruce
& penitentia procedebat de ejus ore melleo, ama-
ritudo illa non etiam araritudo, ob suavem gratiam
labiorum ejus. Huc etiam spectat quod dicit ipse
de I. Christus Dominus dedit mihi linguam eruditam,
ut sciam sustinere eum qui laesso est verbo.